
K:\PROTOCOLLO\Anno 2007\Determine\Det. n. 106 Fondo risorse decentrate.doc 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 
 

 

 

OGGETTO: Costituzione del fondo risorse decentrate – anno 2008. 

 

 

 L’anno duemilasette, il giorno 31 del mese di dicembre 

 

 

IL SEGRETARIO DELLA COMUNITA’ MONTANA DELLE PREALPI TREVIGIANE 

 

 

Preso atto che in data 09.05.2006 è stato siglato il contratto collettivo nazionale di lavoro 

delle regioni autonome locali relativo al biennio economico 2004/2005; 

 

Visti gli artt. 31 e 32 del contratto collettivo nazionale del personale del comparto Regioni e 

delle autonomie locali 22.01.2004, come integrati dal CCNL 09.05.2006; 

 

Considerato che l’art. 31 del contratto collettivo nazionale del personale del comparto delle 

Regioni e delle autonomie locali 22.01.2004 riprende le voci definite dall’ex art. 15 del CCNL 

01.04.1999, suddividendole nel nuovo fondo in modo differente; 

 

Premesso che l’ex art. 15 del CCNL 01.04.1999 precede che annualmente vengano destinate 

risorse alla attuazione della nuova classificazione del personale nonché al sostegno di iniziative 

volte a migliorare la produttività, l’efficacia e l’efficienza dei servizi, secondo le modalità stabilite 

dal medesimo articolo che disciplinano la costituzione del fondo di risorse per le politiche di 

sviluppo delle risorse e per la produttività; 

 

Preso atto che in data 11.04.2008 è stato siglato il CCNL Regioni Autonome Locali relativo 

al biennio economico 2006/2007 e al quadriennio normativo 2006/2009; 

 

Dato atto che sono stati predisposti i quadri parziali riferiti alle quote per le diverse voci 

distinte in risorse avente carattere di certezza, stabilità, continuità e risorse aventi carattere di 

eventualità, variabilità, le quali vanno a costituire il fondo complessivo per l’anno 2008; 

 

Determinazione n. 106 



K:\PROTOCOLLO\Anno 2007\Determine\Det. n. 106 Fondo risorse decentrate.doc 

Ritenuto necessario procedere quindi alla approvazione della consistenza del suddetto fondo 

nonché allo stanziamento delle risorse da ripartirsi secondo le modalità stabilite dai sopraccitati per 

il personale del comparto “Regioni – Autonomie Locali”; 

 

Visto l’art. 8, comma 2 del CCNL del 11.04.2008 per il Biennio Economico 2006/2007 che 

prevede che gli enti locali, a decorrere dal 31.12.2007 e a valere per l’anno 2008, incrementano le 

risorse decentrate di cui all’art. 31, comma 2, del C.C.N.L. del 22.01.2004 con un importo 

corrispondente allo 0,6% del monte salari dell’anno 2005, esclusa la quota relativa alla dirigenza 

qualora il rapporto tra spesa del personale ed entrate correnti sia non superiore al 39%; 

 

Sentite le parti sindacali, nella riunione del 12.12.2007; 

 

Visto l’art. 7 e 14 del vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

Acquisiti i necessari pareri di cui agli artt. 151 e 183 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale al presente atto; 

 

2) di approvare la determinazione del Fondo Risorse Decentrate per le politiche del sviluppo delle 

risorse umane e per la produttività per l’anno 2008 nella consistenza complessiva e di dettaglio 

esposta nell’allegato contabile alla presente determinazione. 



K:\PROTOCOLLO\Anno 2007\Determine\Det. n. 106 Fondo risorse decentrate.doc 

COMPOSIZIONE FONDO ANNO 2008 
 

 

 
 

Euro 3.905,20 (trattamento accessorio 1999, escluso straordinario, incrementato della quota  

di straordinario già destinato ai titolari di posizione organizzativa) 

 

Euro     516,00 (eventuali risorse aggiuntive di cui alla dichiarazione congiunta n. 14 CCNN  

22.01.04) 

 

Euro  1.085,80 (economie derivanti da personale part-time) 

 

Euro  2.250,00 (risorse destinate al pagamento del LED, già rivalutate secondo dichiarazione  

congiunta n. 14) 

 

Euro ------0,00 (ulteriori economie del part time realizzate nell’anno 1999) 

 

Euro      219,00 (0,52% monte salari anno 1997) 

 

Euro  ------0,00 (3% stanziamento lavoro straordinario anno 1999, art. 14 comma 4 CCNL) 

 

Euro    504,00 (fino ad un massimo corrispondente all1,2% monte salari sono 1997, ex art.  

15, comma 2 CCNL – trattasi di integrazione eventuale perché subordinata  

alla sussistenza della effettiva capacità di spesa del Bilancio dell’Ente) 

 

Euro      655,00 (art. 4 CCNL 5 ottobre 2001 – 1,1% monte salari 1999) 

 

Euro      480,00 0,62% monte salari 2001 

 

Euro     386,00 0,50% monte salari 2001 

 

Euro     155,00 0,20% monte salari 2001 

 

Euro     329,81 dichiarazione congiunta n. 4 CCNL 09.05.2006 

 

Euro   4.731,00 art. 15 c. 5 incremento di personale  

 

Euro      760,00 0,50% monte salari 2003 art. 4 comma 1 CCNL 9/5/06 

 

Euro       768,63 0,60% monte salari 2005 art. 8 comma 2 CCNL 11/4/08 

 

Euro    1.152,94 0,90% monte salari 2005 art. 8 comma 3 CCNL 11/4/08 

 

Euro 17.898,38 TOTALE 

 

 



K:\PROTOCOLLO\Anno 2007\Determine\Det. n. 106 Fondo risorse decentrate.doc 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

             Lorenzo Traina 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo dell’Ente per sette giorni consecutivi dal  

 

___________________ al ___________________, ai sensi dell’art. 15 lett d) del Regolamento di  

 

contabilità dell’Ente. 

 

 

Vittorio Veneto _________________________ 

 

         IL RESPONSABILE 

                      Adriana Rancan 

 

 

 

 

Si esprime parere favorevole/contrario di regolarità contabile e copertura finanziaria. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 Adriana Rancan 

 

 

 


